ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-CCKS
V/v triển khai thực hiện Chương

trình công tác Quý II và tháng 4/2025

của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ

Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;

 - Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

 - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Công văn số 2831/VPCP-TH ngày 04 tháng 4 năm 2025 của Văn

phòng Chính phủ về việc Chương trình công tác Quý II và tháng 4/2025 của Chính
phủ, Thủ tướng Chính phủ (kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

có ý kiến như sau:
1. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh làm đầu mối nắm bắt thông tin việc xử

lý hồ sơ “Phê duyệt nhiệm vụ điều chỉnh tổng thể quy hoạch chung xây dựng

Khu kinh tế Nhơn Hội” (đã được Ủy ban nhân dân tỉnh trình Thủ tướng Chính phủ

và Bộ Xây dựng tại Tờ trình số 340/TTr-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2024) trong
Phụ lục III của Công văn nêu trên; kịp thời tham mưu, đề xuất việc giải quyết các

khó khăn, vướng mắc phát sinh (nếu có) thuộc phạm vi trách nhiệm của Ủy ban nhân

dân tỉnh.

2. Giao Sở Xây dựng làm đầu mối phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Tuy

Phước nắm bắt thông tin việc xử lý hồ sơ “Phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chung

xây dựng đô thị huyện Tuy Phước” (đã được Ủy ban nhân dân tỉnh trình Thủ tướng

Chính phủ và Bộ Xây dựng tại Tờ trình số 375/TTr-UBND ngày 28 tháng 12 năm
2024) trong Phụ lục III của Công văn nêu trên; kịp thời tham mưu, đề xuất việc giải

quyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh (nếu có) thuộc phạm vi trách nhiệm của

Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan Trung ương đóng
trên địa bàn tỉnh rà soát, thực hiện đầy đủ, đúng tiến độ các văn bản của Ủy ban nhân
dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao nhiệm vụ tham gia ý kiến các dự thảo
đề án, dự thảo văn bản quy phạm pháp luật thuộc Chương trình công tác Quý II và

tháng 4/2025 của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ theo đề nghị của các Bộ, ngành
chức năng liên quan.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Bộ Xây dựng (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND huyện Tuy Phước;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- TT PVHCC, P.HCQT;

- Lưu: VT, CCKS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

2937 11 4